
 

Belasting op verhuren standplaatsen campings en kampeerverblijfparken 2023-

2025. 

Artikel 1 Voor een termijn beginnend op 1 januari 2023 en eindigend op 31 december 2025 wordt een 
belasting geheven op het verhuren van standplaatsen op campings en kampeerverblijfparken. 

Artikel 2 De belasting is verschuldigd door de exploitanten van campings en kampeerverblijfplaatsen 

Artikel 3 Het bedrag van de belasting wordt vastgesteld op € 1,50 per dag en per persoon vanaf 18 jaar 
voor standplaatsen op campings en kampeerverblijfparken. 

Het aantal overnachtingen dient op basis van een aangifteformulier door de houders van de in artikel 1 
hierboven vermelde inrichtingen medegedeeld te worden ten laatste op 31 januari van het jaar volgend 
op het aanslagjaar . 

Artikel 4 Deze belastingverordening is niet van toepassing: 

          1) op de kampeerders op het Provinciaal domein Puyenbroeck die een tweede verblijftaks betalen; 

          2) op de kampeerders op het Provinciaal domein Puyenbroeck die een abonnement hebben dat     
geldig is voor een periode van zes maanden op jaarbasis. 

Artikel 5 De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar 
verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 

Artikel 6 De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na de verzending van het 
aanslagbiljet. 

Artikel 7 De belastingplichtige kan bezwaar tegen de aanslag indienen bij het College van Burgemeester 
en Schepenen, Dorp 61, 9185 Wachtebeke. Het bezwaar moet schriftelijk gebeuren, met redenen 
omkleed zijn, gedagtekend en ondertekend door de belastingplichtige of diens vertegenwoordiger. Het 
moet overhandigd of per post verzonden worden. De bezwaartermijn bedraagt drie maanden te rekenen 
vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet. Een ontvangstbewijs 
wordt afgeleverd. Indien de belastingplichtige wenst gehoord te worden, dient hij daar uitdrukkelijk om 
te vragen in zijn bezwaarschrift. 
De procedure verloopt in overeenstemming met het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, 
de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 

Artikel 8 Het voorgaande belastingreglement d.d. 19 december 2019 op het verhuren van standplaatsen 
op campings en kampeerverblijfparken 2020-2025 blijft van toepassing voor de belastbare feiten die zich 
hebben voorgedaan vóór 1 januari 2023, maar wordt opgeheven voor de belastbare feiten die zich 
voordoen vanaf 1 januari 2023. 

Artikel 9 Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2023. 

 


